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Caracteristici
Domeniul de utilizare Conducte de comandă în instalaţii hidraulice şi

pneumatice
Tehnica pentru vehicule
Laborator şi industrie alimentară

Caracteristici speciale rezistent la temperatură şi la intemperii
greutate redusă

Strat interior Poliamidă
Inserţie niciuna
Strat exterior Poliamidă
Culoarea albastru
Temperatură min. -60 °C
Temperatură max. 100 °C
Domeniu de temperaturi Peakuri de temperatură până la 120°C
Medii Ulei mineral

Unsoare
Combustibili
rezistent la acizi acvatici, baze şi săruri

Indicaţie
Începând de la 20 °C aveţi în vedere factorul de reducere a presiunii.<br>
(Presiunea max. de lucru = presiune de lucru x factor).<br>
Temp.: 20°C / 30° C / 40°C / 50 °C / 60°C / 70°C / 80°C / 90°C / 100°C / 110°C /120°C<br>
Factor: 1,00 / 0,83    / 0,72  / 0,64  / 0,57  / 0,52  / 0,47   / 0,44  / 0,36   / 0,32    / 0,28

Articol
Denumire Ø interior Ø exterior Grosimea peretelui BD* la 20°C Rază min. de îndoire 
 (mm) (mm) (mm) (bar) (mm)
TR 04-0.5 WB
TR 04-0.65 WB
TR 04-1 WB
TR 05-0.85 WB
TR 05-1 WB
TR 06-1 WB
TR 08-1 WB
TR 08-1.25 WB
TR 08-1.5 WB
TR 10-1 WB
TR 10-1.25 WB
TR 10-1.5 WB
TR 10-2 WB
TR 12-1 WB
TR 12-1.5 WB
TR 12.5-1.25 WB
TR 12-2 WB
TR 14-1.5 WB
TR 14-2 WB
TR 15-1.5 WB
TR 16-2 WB
TR 18-2 WB
TR 20-2 WB
TR 22-2 WB
TR 25-2.5 WB
TR 28-2.5 WB
TR 30-2.5 WB

3,0
2,7
2,0
3,3
3,0
4,0
6,0
5,5
5,0
8,0
7,5
7,0
6,0
10,0
9,0
10,0
8,0
11,0
10,0
12,0
12,0
14,0
16,0
18,0
20,0
23,0
25,0

4,0
4,0
4,0
5,0
5,0
6,0
8,0
8,0
8,0
10,0
10,0
10,0
10,0
12,0
12,0
12,5
12,0
14,0
14,0
15,0
16,0
18,0
20,0
22,0
25,0
28,0
30,0

0,50
0,65
1,00
0,85
1,00
1,00
1,00
1,25
1,50
1,00
1,25
1,50
2,00
1,00
1,50
1,25
2,00
1,50
2,00
1,50
2,00
2,00
2,00
2,00
2,50
2,50
2,50

19,0
26,0
45,0
28,0
34,0
27,0
19,0
26,0
31,0
15,0
19,0
23,0
34,0
12,0
19,0
15,0
27,0
16,0
22,0
15,0
19,0
16,0
14,0
13,0
14,0
13,0
8,0

20
20
20
25
25
30
40
40
40
60
60
50
50
60
60
75
60
80
75
90
95
100
120
150
150
150
260

BD = presiunea de lucru

Variante produs

TR WGE

Ţeavă
de
material
plastic
din PA
12,
moale,
galben
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