

TR WB

Țeavă de material plastic din PA 12, moale

HANSA FLEX

Caracteristici

Domeniul de utilizare	Conducte de comandă în instalații hidraulice și pneumatice Tehnică pentru vehicule Laborator și industrie alimentară
Caracteristici speciale	rezistent la temperatură și la intemperii greutate redusă
Strat interior	Poliamidă
Insertie	niciuna
Strat exterior	Poliamidă
Culoarea	albastru
Temperatură min.	-60 °C
Temperatură max.	100 °C
Domeniu de temperaturi	Peakuri de temperatură până la 120°C
Medii	Ulei mineral Unsoare Combustibili rezistent la acizi acvatici, baze și săruri



Indicație

Începând de la 20 °C aveți în vedere factorul de reducere a presiunii.

(Presiunea max. de lucru = presiune de lucru x factor).

Temp.: 20°C / 30°C / 40°C / 50°C / 60°C / 70°C / 80°C / 90°C / 100°C / 110°C / 120°C

Factor: 1,00 / 0,83 / 0,72 / 0,64 / 0,57 / 0,52 / 0,47 / 0,44 / 0,36 / 0,32 / 0,28

Articol

Denumire	Ø interior (mm)	Ø exterior (mm)	Grosimea peretelui (mm)	BD* la 20°C (bar)	Rază min. de îndoire (mm)
TR 04-0.5 WB	3,0	4,0	0,50	19,0	20
TR 04-0.65 WB	2,7	4,0	0,65	26,0	20
TR 04-1 WB	2,0	4,0	1,00	45,0	20
TR 05-0.85 WB	3,3	5,0	0,85	28,0	25
TR 05-1 WB	3,0	5,0	1,00	34,0	25
TR 06-1 WB	4,0	6,0	1,00	27,0	30
TR 08-1 WB	6,0	8,0	1,00	19,0	40
TR 08-1.25 WB	5,5	8,0	1,25	26,0	40
TR 08-1.5 WB	5,0	8,0	1,50	31,0	40
TR 10-1 WB	8,0	10,0	1,00	15,0	60
TR 10-1.25 WB	7,5	10,0	1,25	19,0	60
TR 10-1.5 WB	7,0	10,0	1,50	23,0	50
TR 10-2 WB	6,0	10,0	2,00	34,0	50
TR 12-1 WB	10,0	12,0	1,00	12,0	60
TR 12-1.5 WB	9,0	12,0	1,50	19,0	60
TR 12.5-1.25 WB	10,0	12,5	1,25	15,0	75
TR 12-2 WB	8,0	12,0	2,00	27,0	60
TR 14-1.5 WB	11,0	14,0	1,50	16,0	80
TR 14-2 WB	10,0	14,0	2,00	22,0	75
TR 15-1.5 WB	12,0	15,0	1,50	15,0	90
TR 16-2 WB	12,0	16,0	2,00	19,0	95
TR 18-2 WB	14,0	18,0	2,00	16,0	100
TR 20-2 WB	16,0	20,0	2,00	14,0	120
TR 22-2 WB	18,0	22,0	2,00	13,0	150
TR 25-2.5 WB	20,0	25,0	2,50	14,0	150
TR 28-2.5 WB	23,0	28,0	2,50	13,0	150
TR 30-2.5 WB	25,0	30,0	2,50	8,0	260

BD = presiunea de lucru

Variante produs

TR WGE	Țeavă de material plastic din PA 12, moale, galben
--------	--

În pofida controlului minuțios nu putem exclude eventualele informații eronate și nu garantăm pentru datele cuprinse.

19.05.2026

HANSA-FLEX AG

www.hansa-flex.com

1

TR WB

Țeavă de material plastic din PA 12, moale